dictam confessionem audiendam dictus dominus fr. Nicolaus tunc 

curatus accessisset, post dictam confessionem dicta M agdalena, 

dum sederet in gradibus scale domus sue, dixit alta et clara voce 

coram infrascriptis testibus, videlicet, Ioanne Petro de N o va ria  , 

targieta officii s. G eorg ii , et Thomasio Picamiglio, m auro et 

uxorato, et Pasquali de Arquata et fr. Bernardo de Uvada, c o n 

verso in monasterio predicto, qui erat socius dicti fr. N i c o l a i , 

quod volebat et intendebat, quod ista erat sua mera et libera v o 

luntas , quod omnia bona sua essent et pervenirent ad fratres 

S. M. de Castello de Ianua, sine aliqua contradictione et dim inu- 

tione, preter duas vestes quas voluit dari Manine, uxori Pasqualis 

de Arquata predicti, pro anima sua. Delato corporali iuramento 

per me notarium etc. dicto domino fr. Nicolao testi presenti, 

iuravit in pectore suo, more clericorum, et testificando dixit vera  

esse omnia et singula suprascripta etc.

Actum lanue, in dicto monasterio etc. in claustro inferiori, anno 

etc. Mcccccnti, indict. vii etc., die sabati, vigesima tertia novembris,

-  251 —
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presentibus Abraham de Multedo, q. Mart., et Bonifacio Ardissono 

de T a b ia ,  q. Petri, testibus ad hec vocatis etc. ( i) .

Ioannes de Costa, notarius.

U n’ opposizione tuttavia la ci fu , poiché in data 12 

marzo 1505 io trovo in archivio una carta di compro
m esso sulla eredità suddetta, con cui il nuovo sindaco 

di Castello, p. Francesco Carmagnola, ed il nobile Paolo 

Battista Giustiniani eleggono arbitro amichevole a de

cidere la controversia sorta fra loro, sul conto di essa, 

il patrizio Pietro Sauli, q. Bendinelli.

(N . 84) (12 viario i j o j )

In nom ine Domini, amen. Venerabilis dominus, fr. Franciscus 

C a r m a g n o la , Ordinis predicatorum s. Dominici de observantia, 

tam q u am  sindicus etc. ex una parte, et Paulus Baptista lustiniani 

q. Bald., suo et fratrum suorum nomine etc. ex altera, de et su

p e r  quadam hereditate q. Magdalene, uxoris primo loco q. Ioannis 

de B a rc e lo n a , et in qua dictus Paulus Baptista suo et dicto no

m in e  ius patronatus habere pretendit, et super omni eo et t o t o , 

quidquid et quantum una pars ab altera et altera ab una, occa

s io n e  dicte hereditatis, petere et habere posset ac pretenderet 

q uovis  m o d o , sese compromiserunt et plenum, amplum et libe

ru m  compromissum fecerunt et faciunt in egregium virum Petrum 

Sauli,  q. domini Bendinelli, tamquam in ipsarum partium arbitrum 

et arbitratorem et amicabilem compositorem, ac communem ami

cum , concorditer electum et assumptum etc. Sub pena etc.

(1) Iisdem die, hora, loco et testibus predictis, delato corporali iuramento per me 

notarium etc. fr. Bernardo de Uvada, converso etc., dixit vera esse omnia, come 

sopra. Sotto il di 25 novembre segue il giuramento di Pasquale Arquata, in 

tutto conforme. Presentibus Iacobo de Carbonaria, textore pannorum septe, q. Thotti. 

et Christoforo de Conforto, mulaterio, civibus ianuensibus. Continua sotto il giorno 

27 novembre la deposizione Thomasii Pichamilii, mauri, liberti q. Nicolai Picha- 

m iìii, presentibus Michaele Anfossio , cive Albingane, et Pantaleone Bonomo, cive 

Ianue etc.
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Actum Genue, in dicta ecclesia etc., videlicet prope sacristiam 

dicte ecclesie, anno etc. mcccccv, indict. vii  etc., die mercurii, duo

decima martii etc., presentibus Angelo de Crovaria et V incen tio  

Tarigo, testibus vocatis etc.

Raphael Ponsonus, notarius.

Brevi mesi innanzi, addi 23 novembre 1504, il notaio 

medesimo, ad istanza del sindaco suddetto, sottoposto 

avea ad un primo esame il p. Nicolò Brezzi, per un 

motivo consimile, riguardante l’ altro lascito di lire 400 

fatto al convento, sotto certa condizione, da Tommasina, 

vedova di Lorenzo Ceva.

(N . S j )  (2j novembre 150 4)

In nomine Domini, amen. Ex hoc publico instrumento cunctis 

pateat evidenter, quemadmodum etc. venerabilis pater, fr. Nicolaus 

de Tabia etc. productus in testem etc. per venerabilem patrem , 

fr. Philippum Italianum, tamquam sindicum etc., probare volentem 

summarie etc. quod hoc anno, die (manca) , Thom asina, uxor 

q. Laurentii de Ceva, peliparii, dixit dicto fr. Nicolao , presen

tibus testibus infrascriptis, videlicet fr. Petro de Finario, fr. G a 

spare de Ianua de Oderico, fr. Dominico, converso, de D ia n o ,  

et Andrea de Ceva, qui fuerat famulus dicti q. Laurentii etc., quod 

volebat de suis dotibus dari centum libras monete ianuensis m on a

sterio et monialibus S. M. de Gratiis, Ordinis canonicorum regu

larium, et quod legabat monasterio et fratribus S. M. de Caste llo  

de Ianua pro elemosina et pro sepultura et pro missis et orationibus 

pro anima sua faciendis libras quadringentas, in casu quod filii sui 

morerentur ante annum quintumdecimum et sine filiis legitimis 

et naturalibus, et non aliter. Nam si filii eius superviverent, vult 

omnia predicta, tam monialium quam fratrum, esse debere fil iorum  

suorum etc.

Actum  Ianue, in dicto monasterio etc. in tutto eguale al docu

mento num. 83, a pag. 251.
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Questo Lorenzo Ceva in altra carta del 12 febbraio 

1505 vien chiamato maestro, cioè capo di bottega nel- 

1’ arte dei pellicciai, e vi si ricava aver esso goduto la 

stima ed amicizia dei nostri padri, perchè li volle a testi

moni firmantisi al suo testamento ; fra i quali sonvi nomi

nati il p. Nicolò Brezzi e il converso fra Angelo Illice.

(N . 86) (12  febbraio ì j o j )

In nomine D om ini, amen. Ex hoc publico instrumento cunctis 

pateat etc. quemadmodum etc. fr. Nicolaus de Tabia etc. productus 

in testem etc. quod quedam subscriptio facta per fr. Nicolaum 

de Tabia  sub testamento facto per q. magistrum Laurentium de 

C e v a , civem Ianue, peliparium, qui fr. Nicolaus fuit testis dicti 

testamenti, una cum aliis fratribus predicti monasterii subscriptis 

in dicto testamento etc., videlicet quod dicta subscriptio facta et 

scripta fuit, manu propria dicti fr. N icola i, et quod interfuit 

quando dictus Laurentius condebat dictum testamentum etc.

Actum Ianue in dicto monasterio etc., videlicet in claustro de 

medio etc., anno etc. m cccccv, indictione vii  etc., die mercurii, xn 

februarii, presentibus Lazaro Salvaigo q. Frane., et Laurentio de 

Podestate et Nicolao de s. Margarita, barberiis, civibus Ianue, te

stibus vocatis etc. Die ea , hora, loco et testibus superscriptis, 

delato iuramento etc. fr. Angelo converso de Illice etc., et qui 

fr. Angelus fuit unus ex testibus dicti testamenti , et dicto testa

mento subscriptus etc., respondit quod est ille fr. Angelus qui 

se subscripsit una cum aliis testibus dicto testamento etc.

Come al principio del priorato del p. Sebastiano la 

chiesa nostra era stata il teatro della brutta scena ac

caduta al giovanetto Cattaneo, cosi sulla fine dello stesso 

il tempio medesimo fu di bel nuovo invaso tumultua

riamente da gente rivoltosa e sovvertitrice dell’ ordine. 

Ecco il fatto. Nel 1506 essendo tuttavia la repubblica

—  2J4 -
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di Genova sotto la protezione o meglio il terreo giogo 
di Ludovico XII re di Francia, la nobiltà genovese era 
da lui in ogni cosa favorita e accarezzata, a danno del 

popolo; tanto che la gioventù patrizia divenuta all’ ec

cesso baldanzosa e insopportabile , insolentiva a capriccio 
la plebe con villanie, e spesso con percosse e ferite.